УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г, Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур,, б нчы йорт, Тубэн Кама шэБэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk7roo

ПРИКАЗ

от УУ 09. __2022 г.

О проведении мероприятий НИКО
в образовательных организациях в 2022 году

Во исполнении письма Министерства образования и науки Республики Татарстан
№ 12442/22 от 15.09.2022 «О проведении национальных исследований качества
образования осенью 2022 года» (далее НИКО)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным' методиста Павлову К.А. за организационное и

методическое сопровождение мероприятий НИКО.
2. Директорам образовательных организаций МБОУ «Елантовская ООШ»

Минеевой И.С., МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» Забировой Д.М.:
2.1. Провести мероприятия НИКО по графику в следующие сроки:
11 октября 2022 года -  6 классы;
13 октября 2022 года -  8 классы.
2.2. Назначить школьных координаторов -  специалистов, ответственных за

проведение мероприятий НИКО в образовательной организации;
2.3. Организовать:
- работу в личном кабинете ФИС ОКО;
- проведение диагностики на соответствие компьютеров техническим

требованиям для проведения исследования НИКО;
2.4. Обеспечить в дни проведения тестирования присутствие независимых

наблюдателей из числа лиц, не являющихся работниками организации;
2.5. Рекомендовать представителям -  независимым наблюдателям подготовить

аналитическую справку о ходе проведения процедуры НИКО, раскрывая объективность
проведения;

2.6. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения НИКО;

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника А.Р. Рамазанову.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Павлова К.А.
47- 30-39

mailto:obraz.upr@tatar.ru